



نژوم

تعیین تکلیف FATF

صفحه ۱۰



مکرون

در نقطه فروپاشی

صفحه ۱۱

«مردم سالاری» بررسی می‌کند

اضطراب بازار بورس و ارزش با احتمال پیروزی تندروها

صفحه ۶

حمایت حزب مردم سالاری

از دکتر پزشکیان

در دور دوم انتخابات

عدم مشارکت ناراضیان وضع موجود در انتخابات، زمینه‌ساز حکومت خوشونت‌طلبان و بنیان تحریم‌های بین‌المللی است. به امید حضور سبز همه آحاد مردم شریف ایران در دومین مرحله انتخابات و رای قاطع به دکتر مسعود پزشکیان.

صفحه ۳

ثبیت آرا و ترغیب مرددین

راهکار اصلاح‌طلبان

روی کارآمدن دولت چهاردهم با شاخصه اصلی توسعه‌گرایی، رفع مخاطرات و چالش‌های خارجی و ساماندهی شرایط اقتصادی و معیشتی فرصتی برای آشتی دوباره مردم و حاکمیت است که با نگاهی واقع‌گرایانه و عقلانی باید در تحقق آن تلاش کرد. نتایج انتخابات ریاست جمهوری ۸ تیرماه ۱۴۰۳ برای بسیاری از محافل و کارشناسان سیاسی دور از انتظار بود. کمتر کسی پیش‌بینی می‌کرد مسعود پزشکیان با مشارکتی نزدیک به...

صفحه ۲

قالیباغ

تخلف کرده است؟

گروه سیاسی: وقتی نتایج دور نخست انتخابات ریاست جمهوری بر روی خروجی خبرگزاری‌ها قرار گرفت و مسجل شد که محمد باقر قالیباف متحمل شکست سنگینی شده است بلافاصله این گمانه زنی در فضای رسانه ای مطرح شد که حالا رئیس مجلس چه تصمیمی خواهد گرفت- به عبارت ساده آ یا او سکوت خواهد کرد و یسا علنا از کاندیدایی دیگر حمایت خواهد کرداما ساعاتی بعد نتیجه این ابهام روشن شد و محمد باقر قالیباف در اعلامیه‌ای...

صفحه ۲

انتخاب بین

کارآمدی و ناکارآمدی

نشست خبری ستاد اصولگرایان مسعود پزشکیان با حضور شهرام کوسه‌غراوی، سیدحسین نقوی حسینی، عزت‌الله یوسفیان مولا و عوض حیدریور بر گزار شد. سخنگوی ستاد اصولگرایان پزشکیان با اشاره به شکل گیری این ستاد، گفت: آقای ناطق‌نوری به این فکر افتاد که اصولگرایان را در حمایت از پزشکیان وارد میدان کنند. عزت‌الله یوسفیان ملا در نشست خبری ستاد اصولگرایان حامی مسعود پزشکیان، گفت: این طور جا افتاده بود که...

صفحه ۲

یادداشت

انتخابات روز جمعه مورخ هشتم تیر ۱۴۰۳ علاوه بر اینکه یک فراخوان برای تعیین رئیس جمهوری چهاردهم بود؛ یک فرآندوم مناسبی برای جمهوری اسلامی نیز بود. فرآندومی که در آن بیش از ۶۴ درصد از شهروندان کشور به روش اداره کشور در سال‌های گذشته و بویژه در سه سال اخیر «نه» گفتند.

نقدهایی به حکمرانی در سالیان گذشته وجود دارد. اقداماتی که موجب تحریم، نابودی بازار بورس کشور، کسری‌های متوالی بودجه به دلیل حاتم‌بخشی‌های ایدئولوژیک به انبور و انور مذاکره با آمریکا، عدم ورود واگسن به موقع به اندیشمندان برجسته از دانشگاه و جامعه، انتصاب کوتوله‌های سیاسی در صدر مناصب عالی کشور، ضرب و شتم بانوان کشور، نپذیرفتن FATF، عدم مذاکره با آمریکا، عدم ورود واگسن به موقع به کشور، فیلترینگ فضاهای مجازی، عدم برخورد جدی با فساد، راست و اختلاس، خروج هردم فرآینده نخبگان از کشور، توسعه و رواج فرهنگ منحط خرافه‌گویی و خرافه‌پرستی، تلاش برای محو اسرائیل و... شده است، قطعا بدیهی‌ترین و اولین پیامد آن «قهر» مردم با نظام خواهد بود.

آنانی که دم از تشییع پیکر اصلاحات‌زدند و مردم را خنس و خاشاک و دور ریز و پسماند خواندند امروز پاسخ دهند که اقدام ۶۴ درصد یعنی حدود ۳۶ میلیون نفر از واجدان شرایط رای برای نیامدن به پای صندوق‌ها، دو دهانی محکمی به آمریکا بود یا به آن؟ رای به دکتر مسعود پزشکیان نیز در درون خود با یک پیام بسیار مهم همراه است و آن اینکه این نظام برای ماندگاری نیاز جدی به اصلاح دارد.

آنانی که مدعی بودند اصلاح طلبان و جریان فکری نو اندیش اصلاحات به محاق رفته است!کنون دیدند که بخش عمده‌ای از همین آمار ۳۶ درصد (با احتساب آمار آراء باطله) مشارکت را مدیون افرادی هستند که تعلق خاطر به جریان اصلاحات در کشور را دارند. بنابراین نگارنده برای برون رفت نظام از این بن بست قدرتمند خودساخته، مدلی از «حکمرانی عربستان سعودی» در یک دهه گذشته را پیشنهاد می‌کند.

یادداشت

در تهدید اقلیت‌ترین دولت

ابوالفضل فاتح

آزاد و متکسر. دلیلی ندارد که رای متنوع مردم را ذیل مفهومی واحد قرار داد. در انتخابات اخیر بمباران تکست‌ها و پیام‌ها و مصادره‌ها، بسیاری از مردم را متصرف ساخت.

بلا موضوع دانستن رای، فرونشست کیفیت و تراز انتخابات و رئیس جمهور و نمایش بی عدالتی مدعیان عدالتخواهی با کاندیداهای چند درصدی، در کنار ناامیدی از هرگونه تغییر و تحول و کژتابی‌ها و کارشکنی‌ها نسبت به رای مردم آنگاه که مخالف

اقتدای به ایسن مدل از حکمرانی یعنی یک «رئسانس» برای جمهوری اسلامی.

در گفت‌وگوهایم با مردم شهرهای متفاوت مستقر در ستادهای آقای دکتر پزشکیان و در حضورم در یکی از مراکز مذهبی تهران دو روز قبل از انتخابات با نماینده جناح طرفدار آقای قالیباف یجد به او گفتم که ضمن اعترافم به توانمندی‌های بالقوه آقای قالیباف، او بسا چهارصد هزار رای، نه نماینده مناسب و مشروعی از طرف مردم تهران برای مجلس است نه امروز بسا رای ۳ میلیونی می‌تواند رئیس قوه مجریه در کشور باشد.

آقای پورمحمدی نیز در آزمون اولین بخت خود برای قرار گرفتن در این مسند علیرغم طرح مطالب و نکات مردم پسند، بسا آنچنان قهری از طرف شهروندان مواجه شد که بعید می‌دانم برخلاف آقایان محسن رضایی و قالیباف مایل باشد

بیست سال آینده عمر خود را نیز با توهم رئیس جمهور شدن در وزارت کشور حاضر و نسبت به آزمون مجدد بخت خود اقدام نماید. آقایان لطفا کلاه از سرتان بردارید و بگذارید به مغزتان هوا و اکسیژن برسد تا متوجه شوید که علی‌رغم تمام تلاشتان در سه سال گذشته برای یک دست سازی جریان حکمرانی نه تنها موفقیتی نداشته‌اید که امروز با بها دادن به آنچه که در بخش ابتدایی این نوشتار به آن اشاره شد، موجب شده‌اید دیواری از جنس بتون ضخیم بین شما و جامعه‌ای که وظیفه راهبری و هدایت صحیح آن را دارید شکل بگیرد. این مدل فاصله بین جریان حکمرانی و دادسیوزلی دو اندیشمند بزرگ حوزه تنها توسعه و تعالی این کشور را موجب نخواهد شد بلکه با اصراراتن به استمرار این وضعیت به دست خودتان میراث خون هزاران شهید و جانباز و ایثارگر و رزمنده را نابود خواهید کرد.

توسعه معتقدند که شرط لازم برای توسعه یک کشور در حقیقت مفهومی جز «سینرژی» بین مسئولان و مردم نیست، لطفا به خود آید و تا دیر نشده است از عدم آشتی با این مردم دست بردارید تا مردم نجیب و شریف این میهن که بخش عمده عمرشان در جنگ و سختی سپری شده است

ملعبه دست کارشناسان صدای آمریکا، بی بی سی و ایران اینترنشنال قرار نگیرند و در مقابل خون هزاران شهید والا مقام شرمنده نشوند. اگر از همین امروز به «آشتی ملی» با ملت روی نیوراید بدانید که فردا خیلی دیر خواهد بود و ویژه این که از استفاده ابزاری از دین دست بردارید که اگر چنین تکنید تئوری «دین آفیون ملت‌هاست». در قرن حاضر در این کشور به اثبات خواهد رسید.

ما مردم نجیب و شریف ایران به دور از پیامدهایی که برایمان خواهد داشت و بعضا مورد لعن و نفرین و تمسخر دوستان و آشنایان خود در داخل و خارج نیز قرار خواهیم گرفت با عزمی راسخ و توانی مضاعف، مجددا در ۱۵ تیر ماه ۱۴۰۳ به پای صندوق‌های رای خواهیم آمد تا با رای مجدد

به آقای دکتر مسعود پزشکیان ضمن برهم زدن

بازی جریسان فکری انجمن حجتیه دیروز و جبهه پایداری ناپایدار امروز و نماینده متوهم نسبتا پیروز

وی که در مناظره‌هایش با گذر از مرزهای اخلاقی

هر چه تمامتر اثبات کرد که «هدف وسیله را توجیه

نمی‌کند»، یادآور شویم که ایران توانمند و برخوردار

از منابع فراوان و نعمات فرآینده خداوندی، لیاقت

حرکت نمادین اما معنی دار روسیه همراه بود و

آن این بود که دو زیردریایی کوچک روسیه پرچم

این کشور را در فاصله دو مایلی نقطه مرکزی قطب

شمال و در عمق دریا نصب کردند. پیام این کار

بسیار واضع بود: روسیه نصف مساحت قطب شمال

را می‌خواست!

قطب شمال یکی از گنجینه‌های زمین است!

سامان‌زمین شناسی ایالات متحده تخمین می‌زند

که قطب شمال ممکن است ۹۰ میلیارد بشکه (۱۳

درصد) از ذخایر نفت کشف نشده و ۳/۴۷ تریلیون

متر مکعب (۳۰ درصد) گاز طبیعی کشف نشده

جهان را در خود جای داده باشد. به تخمین وزارت

منابع طبیعی روسیه، منطقه زیرآبی قطب شمال

نفت و ذخایر گاز اثبات شده به ۷/۷ تریلیون متر

مکعب برسد. ذخایر اکتشاف نشده می‌تواند بالغ

بر ۲۴/۹ میلیارد تن (۷/۶۷ میلیارد بشکه) نفت و

۳/۸۸ تریلیون متر مکعب گاز طبیعی باشد. به طور

کلی، روسیه تخمین می‌زند که این مناطق تا ۱۰

تریلیون متر مکعب نفت است.

باید در نظر داشت که منطقه قطبی روسیه ۱۲٪

از تولید ناخالص داخلی و ۲۰٪ از صادرات

این کشور را تشکیل می‌دهد. تقریبا ۷۵٪ از ذخایر

نفت و ۹۵٪ از ذخایر گاز طبیعی روسیه در شمال

قرار دارد.

یادداشت

جا بگاه شمالگان در سیاست خارجی روسیه

علی مفتح

قسمت یابانی

دفاع قوی آن در جناح شمال شرقی به وسیله یکی از بزرگترین قابلیت‌های توپخانه در اروپا – بسا زرادخانه‌ای حدود ۱۵۰۰ قناده – و همچنین ظرفیت و قدرت اطلاعاتی آن در فناوری‌های مخابراتی سهم بسزایی در تامین امنیت کشورهای عضو ناتو خواهد داشت.

در ایسن زمینه، باید گفت که گسترش ناتو به شمال قرار است اهمیت اروپای شمالی را برای کل اتحاد افزایش دهد، موضع آن را در قطب شمال تقویت کند و به طور قابل توجهی بر احساس آسیب‌پذیری روسیه تأثیر بگذارد و هشیاری آن را افزایش دهد – همه اینها بویابی امنیت منطقه‌ای را تغییر می‌دهند و باعث می‌شوند تا کم کاری ایالات متحده در قطب شمال که ناشی از تمرکز این کشور بر اقیانوس آرام و دریای جنوبی چین است جبران شود.

در این میان باید به نقش چین در قطب شمال هم توجه کرد. با اذعان به اهمیت روزافزون منطقه قطب شمال، چین ۱۰ ماموریت اکتشاف علمی به

قطب شمال فرستاده و در حال بررسی ساخت یخ‌کن‌های هسته‌ای است. چین مشتاق است که به منطقه قطب شمال اختصاص یافته نوشته شده: «روسیه به دنبال حفظ صلح و ثبات، افزایش ایستادگی زیست محیطی، کاهش تهدیدات علیه امنیت ملی در قطب شمال، ایجاد شرایط بین‌المللی مطلوب برای توسعه اجتماعی و اقتصادی منطقه قطب شمال فدراسیون روسیه (از جمله حفاظت از زیستگاه اصلی و معیشت سنتی مردم بومی ساکن در آنجا)، و همچنین به «حل صلح آمیز مناقشات شمال به عنوان یک دالان حمل و نقل ملی رقابتی اروپا و آسیا ممکن می‌کند است».

به‌دنبال ایسن بند و در ماده اول آن مشاهده می‌شود که روسیه بر «حل صلح آمیز مناقشات بین‌المللی» تأکید می‌کند که نشان از تلاش این کشور برای دوری از درگیری در این منطقه است. البته باید این نکته را هم در نظر داشت که اگرچه روسیه به دنبال درگیری در این منطقه نیست و هدف اصلی آن توسعه مناطق قطب شمال است، اما این بدان معنا نیست که این کشور حضور نظامی خود را افزایش نداده است.

گسترش ناتو برای منطقه قطب شمال بسیار مهم است. به طسور خاص، پیوستن فنلاند، که ۱۳۴۰ کیلومتر مرز با روسیه دارد، مرز موجود بین این بلوک و رقیبش آن را بیش از دو برابر کرده، درای بالتیک را از نظر راهبردی تبدیل به منطقه‌ای حائز اهمیت برای ناتو کرده و راه را برای مقابله با روسیه در تمام جهات باز کرده است. علاوه بر این، پیوستن سوئد به ناتو باعث شده تا همه هفت کشور قطبی (به جز روسیه) عضو اتحاد تحت رهبری آمریکا شوند.

هم فنلاند و هم سوئد مشارکت کنندگان مهمی در امنیت ناتو خواهند بود و دارایی‌هایی مانند قابلیت فنلاند برای انجام عملیات در شرایط قطبی، بیسن این بلوک و رقیبش آن را بیش از دو برابر کرده، درای بالتیک را از نظر راهبردی تبدیل به منطقه‌ای حائز اهمیت برای ناتو کرده و راه را برای مقابله با روسیه در تمام جهات باز کرده است. علاوه بر این، پیوستن سوئد به ناتو باعث شده تا همه هفت کشور قطبی (به جز روسیه) عضو اتحاد تحت رهبری آمریکا شوند.

برای اهداف تحقیقاتی عمل کنند.

ادامه در صفحه ۱۰

حاکمیت حق مردم است

دوشنبه ۱۱ تیر ۱۴۰۳ - ۲۴ ذی‌الحجه ۱۴۴۵ - ۱ ژوئیه ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۲۹۷ - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان